PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
?raça fuio X, 260 - CaL\ct Qostaf 11 - Centro

r\one/rFa4(43) 3626-1490 - CT\|QJ n', 76.408.061/0001-54

CEQ 56470-000 - Juníiaí [o Su[- Saraná

lE - m ai t - p refeitura @j un[i-aiío s u [. p r. g o't. 6 r

§,!§ifà%#o'#â1fl #ff f'"T'

r»r* * rirgnld*dt

PORTARIA No 078/2021

O Prefeito do tMunicípio de Jundiaí do Sul, Estado do
paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas, considerando o Art. 88,

da Lei tt/unicipal 90/97, de 2010311997,

RESOLVE

Determinar ao responsável pela Divisão de

Recursos Humanos a conceder o pagamento de Adicional de lnsalubridade

fixada em 2Oo/o (vinte por cento) do menor piso salarial do tMunicípio para os

servidores efetivos Fabiano Aparecido [Vlendes, ocupante do cargo efetivo de

Auxiliar de Serviços Gerais e Vandeil Romão, ocupante do cargo efetivo de

Operário por motivo de executarem serviços com roçadeiras costal à gasolina

( barulho do motor).

Revogam-se as disposições contrárias e com

posterior publicação.

PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul - PR, 28 de maio de 2021

ito

4-o ., Çv ,v,,

affi-s!-l-a&-de-Ml-
tá,gtuJssa

Editais ffi
FOLHA EXTRA terça-feÍra, 01 de jutrho de 2021 ' Ediçào 2530

GOVERNODOESTADO : JABOTI

§&sxnrrmn
FEE{I

561.700,
560.705,

560.0ó5. 559.151,

ARAPOTI

JABOTI

FUNDo tt'luNlclPAL oE sAÚDE -ARAPorl - PR

h"uiã"ror-riÀáÜÊr.ró étôuetnn, r" roo - cerrRo clvrco

cÉP 84.9S0-O0o / FoNE (43) 3512-3000

cNPJ Nô 09.277.71210001-27

SEXÍO TERMO DE RETIFICAÇÂO OE EDITAL

ii"
"1"=ànio

r"t"o oo aetificação do edital da lnei'g b'lidade 005/201 7'

",:; ãÃ,-rii; ã à;;;"ciamenio de pessoa luÍldica paÍa pÍêslâçào de

."::,ii;;;";4""r""o alerdeÍ a5 necessidades da secrelaíia Nr'uni

i]..i".,ãs"rã".-"""0""oo aos pÍ nc'pios que noneràm a Gestão Públ'ca'

iI'r"ã1" Ãoo,n."ço"s exúemamente necessánas e de àcordo com o

;;;;;;;i;'-"ã ó6siró2t/Rru e alendendo a solrciraçáo realizada.pela

lffi;aãil;;;imaaúde, sÍâ AndÍea cÍ slina oâ silva etâvés do

ãiã,"'ããâiô)l-§Évuú, vom poÍ m€io dBste, RÉrlFlcAR o ÉDlrALi

1. ALÍERANDOT
oNDE SE LÊ:
il. ir-lusur-e oecrve ouARTA: oo vinculo Empregaticlo

àlá-",ãoJt" rt"r..tosdo cREDENcIADo não leráoqualquer vlncJlo

"',i",.ãrtiJ ""É"'cnEDENclAN
rE, coÍendo por conta elclusiva do

..,-.,á LoOas as oUrlqaÇôes decoÍenles dà 'egislaÇão
tabalh sla pÍevts

àenc,árra, Í,scal e comercial as oLa s se obnga a salda'na êpocâ devloa'

Fra ororbida a reconralaçáo ou o tabalno do proÍssional qJe Já terna

sho conhalado como seruidoÍ eÍelivo do Munic'pio

EXCLUA-SE:
i+.-crLuéúre oecrtla QIJARTAT Do vínculo Énrpregatlcio

t,;;;ir.";;;;,,;ta;ào ou o trabalho do píoÍssional oue já tenl"a

s,do corlrataoo como seruldor eÍelivo do MLnicÍp:o'

LELA,SÉ:
]i'

.àrlusur-a
oecruA QUARTA; Do vlnculo Empregatíclo

n. á""rã"'J"
"

o-r"o"ttos do cREDÉNclAoo não terão qualquervinculo

;;;;"ii";; ";;;ÁioerctnNre,
coÍendo por conta exclusiva do

."ã"]i" àãrt ã.
".lsrvõês

dêcoíentes da Iegislaçáo kabalh'sla' prevL

;;;;;;l;J; ".-;,iial,
as qua's se obrrsa a saroa'na época de!ida

ó riã"""i"iãiÃ" o" t"on€ção passa a integrãro instrumento convocatóÍio

mêncionado no PÍeámbulo.

^.
.ã íáJ".iã;"iÀ;ido ed[al. e5tão oisponrv€'s no sile do MLn cip'o

(m.arapoii.or.gou.br) no menu Lrlks/Lrc'taçóes'

AÍapoti, em 28 de maio de 2021.

I UANA LORDELOS FERNANDES

- Presidento da CPL-

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. O 66/2021

Exclusivo ME e EPP

(Resumo para flns de Publicação)

O FUNDO IVUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que

Íará realizar licitaÇão, conÍorme segue:

1 - MODALIDADE:PregáoELETRONICO n" 6ô/2021'

TIPO DE LICITAÇÃO: I/enor Preço Por ltem' TIPO

DE ENCERRAMENTO: ABERTO'

2 - OBJETO: Seleção de Proposta de acordo com

o artigo 48 da Lei Complementar n' '12312006 e al-

teraçáo dada pela Lei Complemenlar no 14712014'

decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, para

Lei 8.666/93.
ô valor das aquisições dos itens totalizou em

nsi.oaaa,oo lmil e leiscentos e oitenta e quatro

reais) em favor da empresa Classmed Produ-

ios ríospitatares - Eireli. inscrita no CNPJ sob n'

01 .238.535/000',1-59.
Verifica-se que o presente procedimento encontra-se

devidamente insiruído com os requisitos previstos

no art. 26 da Lei 8.666/93

Publique-se.

I Jundiaí do Sul - PR' 28 de maio de 2021

PREFEITURAMUNICIPALDE JUNDIAI DO SUL-PR

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITA-

ÇÃo N" 13/2021

TNT,

nomeadaLicitação,Comissão deatoo daRatifico
de2021abrildede 055612021n-,Portariadaatravés

a aquisiçãolicitação paÍadispensáveldeclarouque
lndividual EPI,de Proteçãode Equlpamentos

contaminaçãoderiscosdosa reduçãovisando
máscaraemconsistenteCOVIdo 19,D.propagação

comemcÕníeccionadoúnico,usodetripla,
realizadasolicitaçãoconformeeficiência,de95%

SocialdeAssistênciaMunicipalDepartamentopelos
PObras Habitação,úblicas,deGeralAdministração

ServiçoTransporte -e deSaneamentoeismoUrban
ltinciso daart.noÍundamento 24,comRodoviário,

Eclair Rauen
Prefeito MuniciPal

PREFEITURADO MUNICiPIO DE JUNDIAÍDO SUL

PORTARIA N0. 07612021

ô Éreteito do Município de Jundiaí do Sul' Estado

Jo parana, usando das atribuições que lhê sáo

conferidas Por Lei,

RESOLVE
Êiór.rennn u p"dido, por motivo de aposentadoria'

"
ourtiàá aiu i1 de maio de 2021' a servidora Luzia

ãJôLir"it, Marques, portadora da Cédula de lden-

tià"ã" no. n". d.898.0+1-0, ocupante do cargo de

Àrrirát aà s"rlços Gerais' do Quadro de Pessoal

Efetivo desta [r,luniciPalidade'

Revogam-se as disposiÇÕes contrárias e com pos-

terior publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

C.úin"t" do Prefeito do Município de Jundiaí do

Sul - PR, 28 de maio de2021'
Eclair Rauen
Prefeito

posterior Publicação'
i,ualtoue-se E cUMPRA-sE
ôãún"t" do Prefeito do Município de Jundiaí do

Sul - PR, 28 de maio de 2021'

Eclair Rauen
Prefeito.rylffi

PORTARIAN0 07712021

ô Éreteito do Município de Jundiaí do Sul' Estado

Jo Paraná, usando das atribuições que lhe são

conÍeridas Por Lei,

RESOLVE
ôãJgnut u lotação do servidor Elzio dos Santos Leite'

ãorta"Joraa Ceoula de ldentidade RG no 4 953 146-0'

ããuoÀnt" ao
"urgo

efetivo de Motorista a flcar lotado

no óepartamento Municipal de Educação'

Revogam-se as disposições contrárias e com

Registro de preço para a Seleção de Proposta
I

visãndo aquisição de doces e embalagens para fu-

turas festas Junina, dia das crianças' dia do idoso e

aniversariantes do mês, que fazem parte do Serviço

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do

CRAS Jabotiênse

3-VALOR MÁXIMO R$ 47.114,30 (Quarenta e sete

Mil, Cento e Quatoee Reais e Trinta Centavos)'

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES" Dia 17 10612021

às 09:00 no site www.bllcompras org'br "Acesso

ldentificado no link - licitaçóes"

5-INFORMAÇÓES COMPLEMENTARES: DEPATTA-

mento de Licitáção, Prefeitura Municipalde Jaboti' na

Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh

às 1t n0Omin. e das 1 3h00minh às l6h00min Edital

completo, demais anexos, atas e contratos futuros

no diário do município no site www'iaboti pr'gov'br'

Edifícioda Prefeitura Municipalde J abot\,3110512021 '

Juliano Rodrigo Moreira,

Pregoeiro Oflcial

Portaria no1012021.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N.O 6712021

(Resumo Para fins de Publicação)

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que

Íará realizar licitação, coníorme segue:

1 -MODALIDADE: PregãoELETRONICOn" 67/202í '

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Prêço Por ltem' TIPO

DE ENCERRAMENTO: ABERTO'

2-oBJETO: Seleção de Proposta de livre concorrên-

cia, de acoÍdo com o artigo 48 da Lei Complementar

no i 23/2006 e alteração dada pela Lei complementar

no 147l2O14,decreto 10.024, de 20 de setembro de

2O1g, paÍa Registro de Preço visando a aquisição

de Maieriais Giaficos destinados a manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social Municipal

de Jaboti.

3 - vALoR MÁxllvo R$43.419,10 (Quarenta e

Três Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Dez

Centavos).

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES Dia 1710612021

às 10:30 no site www.bllcomprasorgbr "Acesso

ldentiÍicado no link - licitações"

5- INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DEPATTA-

mento de Licitação, PreÍeitura Municipalde Jaboti' na

Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh

às t t n00min. e das 13h00minh às 16h00min' Edital

completo, demais anexos, atas e contratos futuros

no diário do município no site www iaboti pr'gov br'

Edifícioda Prefeitura Munlcipal de J aboli'31 10512021'

Juliano Rodrigo Moreira'

Pregoeiro OÍicial

Portaria no1012021.

B

4ps,*twmmax

ãffi

T OLHA llXTILA terça-leirâ, 0t de junho cie 2021 - lidiÇào 253t)

Editais eê
qJ

;uNouÍno sut-

O Prefeito do MunicÍpio de JundiaÍ do Sul' Estado do Paraná'.usando Cas atribui-

çôes que lhe são conferida", *n"lOtÀnOo o Art' 88' da Lei Municipal 90/97' de

20/03/1 997,
RESOLVE
o"rir*-lnãr ro responsável pela Divisão de Recursos Humanos a conceder o pa-

ãà*à"* o"ãol"ünal oe tnsalulridade Íixada em 20Yo (vinte por cento) do menor

:il".,a.tã;;;; ür,,rüipi" p'* *
""*ioÀ'u"

eretivos Fabiano Aparecido Mendes'

I :"::J;" ;;,;;,.".iã,'JÀ i"nr-iliàide serviços GeÍais e vandeil Romáo' ocupante

::'J"i;:t:io,;; ô;;"'ã;; ;;; n,.otiuo o" ;xecutarem serviÇos corr roçaoeiras

costal ã gasolina ( barulho do motor)

à"roorr--." as disposições conlrárias e con posterior publ caÇào'

L pueliouE-sr E cuN,4PRA-sE

Gablnete do PreÍeito do Munici-pio de Jundiaí cio Sul - PR' 2B cle malc cezA21'

Eclalr Rauen
Frefeito
PORTARIA No 07912021

oíài"lü àl r.,lrn;Jpio ae Jundiaí do sul' Estado do Paraná' usânco cas atribui-

-----------1

à 16 de abril cie 2021

PUtsLlOUE-SE E CUtvl

Gabinete do PreÍeito cJo lrlunicípio

AS e com

cie Jundiaí do Sul - PR, 28 de maio de 202'lPRA.SE

Eclair Ratten
Prefeito

RESO.VE
Determinar ao rcsponsável pela Divisão de Recursos Humanos a descontar na

Folha de Pagamento oo *Ct o" Ãuio a e 2021 da servidora lzabela Arana Rodri-

;;;;;;rÃi; Jo
"nrgo

eÍetivà de Nlédlca' o tempo de 10'33 min (dez horas e

trintâ e trôs minutos) * oo ,"'uúoiüutciano Alexandre Kozlowiski' ocupante do

carcoefeti\odêDenlista.o,",iÀ0"20'09(vintenorasenoven'roJtos)
defallas

::':;'"';;;l;;";ã;;; nlo'traoahaoas co"ro..'e resist'o§ co re uq o po to'

á"uos;nr-uu âs disposições contráÍias' e com posierior publir:açào

PUBLIOUE-SE E CUI\'IPRA.SE

Gabinete do PreÍeito do tüunicipio de Juncliai do Sul- PR' 2B de maio de 2A21 '

ÇÕes que lhe são conferidas Por Lei,

Eolalr Rauên
PreÍeito

RESOLVE
Determinar ao responsável pela Divisão

servidores Públ icos municiPais que Prorroga ram suas iorn adas de trabaiho ern

até 50 nqüenta) horas mensâis retroagindo seus eÍeitos

PORÍARIA NO OB2,I2A21

O PreÍeito do ivlunicipio de Jundiai do Sul' Estado do Peraná' usando das atribui-

ÇÕes que lhe são ôoníeridat,
"on-"iJ"'unOo

o art 3o cja Lei Municipal 627 12421
'

B:,:r"*y":t "
Divisão de Recursos Humanos o pasamento de Dire.r:iÇ1!:^,v::^-91.

í".ià. t"i"r*-."s aos mcses rie março e abril de 2021 aos servidores munlclpaLs

so Ferreira dos Santos, Adriana Rocha de Freitas, Ag

de Oliveira, Ana
Conde,
Arthur

airaixo relacionados
Adecio Jose Pinto' Adernil

Negreiros Alves Lim

Cláudia Raftralho, Ana

Andrea AParecida Miano,

EmÍlio Pereira de Proença,

Gra

naldo José dô Paula, Agne
a, Alv

u Cipriano da Silva, Alcione AP areclda Leite, Alexandre

aro Ferreira cie Souza, Ana Carolina

Esméria
Andrea Francisca de Freitas, Aparecldo lzidoro

Benedito Alves Leite Filho,

Bruna de Souza GasPar, Camila Cristtna Otávio, Carlos

Francisco Oliveira Pinto,Clerdinóia Cândida Zanelatc, C

ciano Ferreira, Cleuza Joseía de Paula, Cristiana Gomes
de Souza, Denis

Condé Inácio, André Luiz Granemann

Prestes da Silva, Cláudio
Brasil Alves de Oliveira

leonice Ferrelra, Cleuza

de Oliveira dos San-

PORTARIA N" OBO/2021

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul' Estarjo do Paraná'. usancio das atribui-

io..-qr" rÀà são conleridas pãt t-ái, ton'iau'anoo o capiilrlo v Art Jo 42 § 2"

, ou r-ài llru,ri"ipul no 90/97, a" iológltsgz e consideranclo os serviços pÚblicos

lrã "à
,"ãrliri"s nos sábados e feilados apurados no períotlo cle 1 6 de abril de

2021 à 15 de maio de 2021.

tos, Delse Cristina Rabelo Gonçalves, Demólrio GregorY Gaveluk

de Macedo, Devani Coutinho Vieira Alvarenga, Deyse Graziela
Nunes
Beck, Ecicval Bueno, Edilaine França Drissen, Edrnóia da

Eclson Perelra, El Eliane AParecida Borba,

a Gaveluk, Elvero Arantes Pcreira, Élzio

Ery Pinlo Ribeiro,
n'leles de Oliveira

Silva Vlsoto de Oliveira,
Campos

Elioni Mariano Pe-

dos Santos Lcltc,
Eunice Paulina

de Recursos Hunranos a Pagar aos alne Pinto de Melo,

s, Jussinéia APare

Gonçalves da Sjlva,

ciana de Fátlma Otáv

Luiz Silveira Bueno,

Eunice t\4endcs da Silvareira, Elizcte AParecid

Emilia Cíistiany Alves,

Ferreira, Everaldo APa

de Andrade, Fcrnanda

de Assis AIve s de Olive

C

lvl a

J ecq
Joaquim
rccido tl

reciclo Pereira, Everso

Coutinho lv'larcelino, F

ira, Gabriel lúoraes Neto,

f- ernanCa Aline

rancieli Cr,stir^a Ro-ão Frarlcisco

Gercina Prestes da Silva, Gerson

Rôsa de Castro, lrineu Jesus

00086'1-
ustóCio Garr c]o, Gilberto

rsola, lvaneti Zanelato Garrld
Lelte da Silva, Hamillon

Coleta, Janaina da CÕsta Fernan

ueson Cl0iton Silva Rebequi,,

EgÍcjio Finr no Fraga da

des, Janaina Rodr gues
o, izabela Arana Rodri

cida Lcite, Kog

gues, Jair AParecido Dcla

N'lorais, Jansen ErleY

João Morais,
Josó APa-

a Silva, Jose AParecido

Joana D Arc Marclana Carvalho'

Silva, Jocimar AParecida de Souza'

[:ernanc]es, Josiane Cipriano da Silva Tonclte,
0c0607. i Emoto, Lidiane lvlariano Sabiào

Jrilro Cezar LoPe

Pereira, Lrgiane
gues Romã0, Lu

Santos, lúarcelirro

Lucas Hrlnrique
io Pinio, LuizAnfero

lvltrrcia Cristin:: Catrtargc

Pinto Corrde, f,4arciano

Romano, Lúcia lneia Rodri-

Plnto, LutzAntonio dos

AS em e com
de Oliveii'a Bueno I

zlc,wiski, Maria lnês
I Lcas de Oliveira Trmóleo, l"4ayara

Pt,i'eira Danlel, Nair Lúcia da Silva

.opes, N4árcia Donizeti

da Silva, Maria Siivana Godoy, N'larilcla Custodio Luiz, N'lateLrs

Zanelato Garrido, Mig

da Silva, 1"1árcia

Alexandre Ko-

uel Luiz de Linlâ, IViguelPUBLIOUE-SE E CUMPRA.SE
Gabinête do Prêfeito do Município de Jundiaí do Sul - PR' 28 de maio de 2021

Eclair Rauen
Prefeito

dos§anlos, Nelson Fe

Pinto de Almeida, Nilma

llverra, Rosania Zava, Rosária lzi

lipe cle Carvalho, Neuzer

Aparecida Rosa, Niisctr
/\parecicla Busrlo, Neuza Luciana

Fernancies, Nod'rn Pablo l-ranco Oriair Rosildo Farinha, RogÓria Santos Fraga
cloro da Silva

PORTARIA NO OB1i2O21

oÉrLi"ità oo rr,4rnicÍpio de Juncliaíc1o Sul, Estado c1o Paraná' usando das atrrbuiçÓes

oLre ihe são conferrdas por Lei, lonsiOerando o CapÍtulo V, Arti'go 44 e Perágrafo

ün,.o,lo Le' Vunicipal ir" 90/97, de 20 03 1997 (ESl'1JS)

RESOLVE
Deierminar ao responsável pela Divisão de Recursos Humanos a q."s'1" t1:i:i:{
1oirr""uoa ,u*idor"a municipais abarxo relauonados que realizaram servlÇos

no p"rioJo notutno de 16de abril de 2021 à 15de n)aio Ce 2021

Rosa, Rosa Ranlos da Rocha o
tlo.Jty BeriiÍr,
floseÍTrary Carnargo oe Andrade, Rozinha Francisclzlul: ::nd'u

Lanini' Sandra

lv1:iÍia Borba, Sebastiáo.1" souâ fitno' Sebastiáo Rodrigues-Ferrelra' Sebastião

Sales da Lttz, Slrlei Aparecion i"llr."ii"' àonia Regirra Perole', Stephany /rlaiane da

Siiva, Sueien Tatiana Diniz so"'
-V'itiit

CencioÃ Garriclo' Valdirene Feliclano de

oliveira, Varrcie ii f{onrao, vanu'a.-É'ogãiu o"
-So'-'

yul*i-!:':tino L"rte'Walderlel

Leme Fernanrles, !'Valter Franco' Wlttynn" Cnstlne Granem:lly^".:n"'"'

â"uoour-r" as disposições contrárias' e com postcrior puDl câçâo'

PUBüOUE-SE E CÚI/PRA-SE

Gabinete do Preíeiio clo l''tunijplo oe Junciiai do Sul - PR' 28 de rnaio ttu 2021 'M atricu la Servidor Cargo/Fu nção

Operário
000466-1 Adécio José Pinto

000417-'1 Sebasiião Sales da Luz Operário

Eclair Rauen
Prefeito

000458-1

0006 1 4-1

Nilson Fernandes

Rocha de FreitasAdriana

000388- 1 Netson FeliPe de Carualho r dê Serviços GeraisAuxilia

0001 B2-7 Denize Kelen Orávio Enfêrmeira

Auxiliar de
000606-1

00086 1 '1

Andrea Francisca de Freitas

Gercinír Prestes da Silva Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar dê
000607-1 Lu cla na de Fáiima Otávio Pinto

Matrícula Seruidor Cargo/F un ção Qtd.Horas

00iJ3B9-1 Neuza Aparecida Bueno Auxiliar de Enfe 2A

Gercina Prestcs da Silva Auxiliar de Enfcrmêiqem 50

000ô03-1 arecido Dêla ColeiaJair Ap Proclrador JurÍdico 25

00083ô-'1 Adriana Rocha Ce Freitas Auxiliar de Enfermagent 50

Lucian.r de Fátima O P nlo Arxiliar de Enícrnragem 50

5C
00060ô-1 Andrea Francisca de Freltas Aux liar de Enfermagem

50
000 1 827 Denize Kelen Otávio Enfertrteira

Operário

Auxiliar de